
1 

PROHLÁŠENÍ O PRÁVNÍM JEDNÁNÍ 
- 

DOHODA O POSTOUPENÍ A ZMĚNĚ SMLOUVY 
 

(dále jen „dohoda“) 
 
Kancelář Generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO  
Se sídlem: Rytířská 31, 110 00 Praha 1 
IČ:  68378637 
DIČ: CZ68378637 (není plátcem DPH) 
Bankovní spojení: 27639031/0710 
zastoupená: Mgr. Jiří František Potužník  
  generální komisař účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO 
(dále jen „KGK“)  
 
a 
 
QUICKTOUR s.r.o. 
se sídlem: Biskupská 12, 370 01 České Budějovice 
IČ:  281 15 244 
DIČ: CZ28115244 (je plátcem DPH) 
Bankovní spojení: 31741231/0100 
zapsaná v:                 v OR u Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 18056.  
zastoupena Mgr. Kamil Krupka 
 jednatel 
(dále jen „Partner 1“) 
 
a 
 
BON TON, s.r.o. 
se sídlem: Masarykovo náměstí 17, Hranice I – Město, 753 01 Hranice 
IČ:  253 90 589 
zapsaná v: OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 17442 
zastoupena Ing. Petr Kraus 
 jednatel 
(dále jen „Partner 2“ nebo také „Partner“) 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. KGK je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem zahraničních věcí České republiky, 
jejímž předmětem činnosti je příprava, zajištění a organizace zastoupení České republiky na 
Všeobecné světové výstavě EXPO 2020 v Dubaji (dále jen „EXPO 2020“); 

B. KGK a Partner 1 uzavřeli dne 20. 2. 2019 Smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“),  

C. v souvislosti s přípravou účasti České republiky na EXPO 2020 a v souladu s podmínkami účasti 
České republiky stanovenými organizátorem této výstavy má KGK v úmyslu prezentovat Českou 
republiku v souladu s koncepcí schválenou vládou České republiky prostřednictvím zejména 
českých podnikatelských subjektů a jiných institucí v prostorách pavilonu České republiky na EXPO 
2020 (dále jen „Pavilon“); 

D. bylo rozhodnuto o odložení konání EXPO 2020 o jeden rok, tj. EXPO 2020 se bude nově konat 
v termínu od 1. 10. 2021 – 31. 3. 2022, a to v návaznosti na celosvětovou pandemii COVID-19; 



2 

E. KGK souhlasilo dne 20. 2. 2019 s tím, aby práva a závazky ze Smlouvy byly postoupeny na Partnera 
2, přičemž formulace tohoto postoupení a souhlasu vzbuzuje pochybnosti ohledně skutečné vůle 
jednajících stran při tomto „podstoupení“;  

 
dohodly se Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, za účelem vyloučení jakýchkoli pochybností na společném prohlášení o jejich právním 
jednání a dále o změně Smlouvy takto: 
 

I. 
Předmět Smlouvy a prohlášení stran 

Smluvní strany společně konstatují, že počínaje 20. 2. 2019 platí Smlouva a zavazuje KGK na straně 
jedné a na straně Partnera společnost BON TON, s.r.o., IČ 253 90 589.  

II. 
Vzájemné plnění stran 

1. K odstavci 2.2 Smlouvy si strany sjednávají, že KGK doručí rozpis zvolených Služeb nejpozději do 
30. 6. 2021.  

2. K odstavci 2.4 Smlouvy si Smluvní strany sjednávají, že KGK vystaví Partnerovi 2 fakturu ke dni 
zdanitelného plnění, tj. 31. 3. 2022.  

3. Odstavec 2.5 Smlouvy nově zní:  

„Partner se zavazuje poskytnout KGK následující plnění:  

- Dodat letenky na EXPO 2020 a balíčky zájezdů na EXPO 2020 po dobu konání této výstavy 
v hodnotě 70 tis. Kč, a to individuálně dle volby KGK z ceníku letenek a balíčků zájezdů na EXPO 
2020, který Partner sestaví dle svých obvyklých obchodních podmínek s možným zahrnutím 
množstevní nebo jiné slevy určené pro KGK a dodá KGK k připomínkám nejpozději do 31. 5. 
2021. Případné připomínky KGK se Partner zavazuje zapracovat do 15 dní ode dne jejich 
doručení. 

- Místem dodání se sjednává Pavilon nebo kancelář KGK v Rytířské 31, Praha 1 dle vzájemné 
dohody.“ 

4. K odstavci 2.6 si strany sjednávají, že Partner vystaví KGK fakturu s DUZP k 31. 3. 2022. 

5. K odstavci 2.7 si Smluvní strany sjednávají zápočet vzájemných pohledávek k poslednímu dni 
konání EXPO 2020.  

III. 
Další práva a povinnosti Partnera 

1. K odst. 3.4 Smlouvy si vzhledem k posunutí konání EXPO 2020 potvrzují uskutečnění plnění ke dni 
31. 3. 2022 kdy KGK provede vyúčtování. 

IV. 
Další práva a povinnosti KGK 

1. KGK se zavazuje Partnera prezentovat jako Partnera české účasti na EXPO 2020 (Official Partner 
of the Czech Republic participation at EXPO), přičemž obsah a forma takové prezentace bude 
určena ze strany KGK v souladu s příslušnými závaznými předpisy v ČR i v místě konání EXPO 2020 



3 

(včetně pravidel stanovených organizátorem EXPO 2020), nestanoví-li se výše v této Smlouvě 
jinak. 

V. 
Důvěrnost informací 

Dohodou není tento článek Smlouvy dotčen. 

VI. 
Trvání a zánik smlouvy 

1. Odst. 6.2 se mění tak, že jeho první věta zní, že: „Smlouva se uzavírá na dobu určitou do jejího 
splnění, nejpozději však do 17. 4. 2022.“  

 
Závěrečná ustanovení Dodatku 

1. Veškerá ustanovení (jednotlivé věty Smlouvy) nedotčená touto dohodou zůstávají beze změny 
v platnosti, pro vyloučení pochybností se výslovně uvádí, že vůči Partnerovi.  

2. Tato dohoda nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv, podléhá-li takovému povinnému 
uveřejnění, jinak dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, každá ze Smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 

NA DŮKAZ SOUHLASU S VÝŠE UVEDENÝM PŘIPOJUJÍ SMLUVNÍ STRANY SVŮJ PODPIS NÁSLEDOVNĚ: 

 
Datum: _________      Datum: _________  
 
Kancelář Generálního komisaře    QUICKTOUR s.r.o. 
účasti České republiky na      
Všeobecné světové výstavě EXPO 

 

 
________________________    ________________________ 
Mgr. Jiří František Potužník    Mgr. Kamil Krupka 
generální komisař účasti České republiky  jednatel 
 
BON TON, s.r.o. 

 

 
________________________    
Ing. Petr Kraus,  jednatel 
 
 


